FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02101/2024

O Município de LAGOA DE VELHOS/RN, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL
DE  LAGOA  DE  VELHOS,  inscr i to (a )  no  CNPJ  sob  o  nº  CNPJ :
09.079.153/0001-40,  com  sede  na  Av.  Ana  Catarina,  311  -  Centro,
representado por MARCELO SAMUEL FERREIRA DA SILVA, portador do CPF:
025.577.904-60, residente e domiciliado no município de Lagoa de Velhos –
RN,  na  qualidade  de  ordenador  de  despesas,  doravante  denominado(a)
CONTRATANTE, e A M HONORATO SOBRINHO, inscrita no CNPJ sob o n.º
14.757.204/0001-86, com sede na Rua Ver. João Batista Soares, 234, Centro,
Serra Caiada/RN, CEP: 59.245-000, representado pelo Sr. ALLAN MARKELY
HONORATO SOBRINHO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por
meio  deste,  alterar  o  referido  contrato,  consubstanciado  nas  seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente  Termo Aditivo  objetiva  a  alteração contratual  no valor  de  R$
4.358,60 (quatro mil, trezentos e cinqüenta e oito reais e sessenta centavos),
nos termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' da Lei Federal nº 14.133/2021,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 22.028,60 (vinte e dois mil, vinte
e oito reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A  despesa  decorrente  da  presente  alteração  correrá  à  conta  da  seguinte
Dotação  Orçamentária:  Exercício  2024  Atividade  0101.010310002.2.001
Manutenção de Ações do Legislativo,  Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.02, no valor de R$ 22.028,60

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o
presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias
de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

 LAGOA DE VELHOS - RN, 17 de outubro de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS
CNPJ(MF) 09.079.153/0001-40
CONTRATANTE

A M HONORATO SOBRINHO
CNPJ:14.757.204/0001-86
CONTRATADO(A)

Testemunhas:
1._______________________________
2._______________________________

Publicado por: Marcelo Samuel Ferreira da Silva
Código Identificador: 58636854

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 21/11/2024. EDIÇÃO
2033. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br